
令和5年 7月 学校給食予定 (アレルギー詳細)献立表 読谷給食調理場 TEL982-8081

☆アレルギー表示について

★詳細献立表では、 )内 | ア レ)レゲン て し ます 表示義務があるも れの て しヽ るものを合わせて 2 8 日日目 をしています。
特定原材料(義務表示)7品目 特定原材料に準ずるもの(推奨表示)21品目

卵 乎し小麦 そば
落花生 (ヒ

°―ナリツ)えび かに
アーモンド あわび いか いくら さけ さ 牛肉 鶏肉 豚肉 ゼラチン 大豆 ま くるみ
カシューナッツ オレンジ キウイフルーツ バナナ もも りんご まつたけ やまいも

※海藻類(もずく等)・小魚 (チリメン等)。二枚貝(あさり等)は漁獲時などに、えび。かにが混入している可能性があります。

★加工食品は、原材料や調味料ではなく、アレルゲンのみを表示しています。

★調理場での揚げ油は2～ 3回続けて使用することがあります。

☆鶏がらには、にわとりの卵巣と部位が近いため、処理加工で卵の成分が付着する可能性があります。

★調味料欄に表示がなくても、塩、こしょう、砂糖、酒、みりん、でんぶんを使用する場合があります。

停 鞘
7月は県産品奨励月間です

給食でも県産品を積極的に使用した献立を

0の マークが県産品です♪
県藤品子ども達に提供します。

◎材料等の都合により、献立や食材を変更する場合があります。※特に、果物や野菜、魚類は天候や価格によって変更することが多いので、ご理解ください。

調味料

うっちん粉 醤油(小麦。大三)酒
花かつお シママース

花かつお

わさび 醤油 (小麦。大豆)

反本 fヒ初  83.3 g

シママース テ酉番油 (小麦。大豆)
こしょう

花かつお チキンブイヨン(鶏肉)
醤油 (小麦。大豆)シママース

及本 fじ初  IO▼ g

醤油 (小麦・大豆)みりん 酒
シママース 花かつお

番油(小麦。大豆)みりん
花かつお

反小fL初  100.3 g

ポークブイヨン(豚肉)シママース
こしょう

シークアサー果汁 酢 (小麦)
シママース

反本 fヒ物  92.I g

花かつお 煮干しだし(さば)
醤油 (小麦。大三)みりん
シママース

シママース こしょう

シークアサー果汁

療本 fじ物  77.8 釘

花かつお 醤油 (小麦。大豆)
みりん 酒 シママース

花かつお 番油 (小麦・大豆)
シママース

おろし生姜 善油 (小麦・大豆)
みりん シママース

'西

及本 fヒ物  80.8 g

おろしにんにくカレー粉 シママース
カレールウ(小麦。牛肉・鶏肉。大三)
醤油 (小麦・大豆)赤ワイン こしょう
オールスパイス(えび・かに

。小麦。そば
たまご・乳・落花生(ピーナツ)」
チキンブイヨン(鶏肉)花かつお

疲水化物  80.5 g

緑の食品

(体の調子を整える)

人泰 ごぼう しいたけ ねぎ

冬瓜 人泰 もやし 山東莱

日置買   23.7 q

にんにくキャベツ 玉ねぎ 人事
小松菜 もやし

人会 玉ねぎ しいたけ えのき
コーン

ネーブル (予定)

】冒質    '4.2 q

大根 人季 Jヽ松菜 生姜
こんにゃく しいたけ

生姜

周百質     31 g

牛乳

全粒粉パン(小麦・乳。大三)

鶏肉 ベーコン(豚肉)
白いんげん豆 豆乳 (大豆)

じやが手 Jヽ麦粉 こめ油
コーンスターチ

グリーンピース 人会 玉ねぎ
にんにく コーン

ロールキャベツ(小麦・たまご・大三・鶏肉・豚肉)

ハム(豚肉・大豆) オリープ油 二温糖 きゆうり 大根 人泰 黄ピーマン

月冒買    25,(7 q

人各 生姜 オクラ

ミックスピメント

みかん缶 黄桃缶 (もも)
パイン缶 すいか

月日質    '6.7 g

ごぼう 人会 ねぎ しいたけ

大根 人会 山東菜 キャベツ

ミニトマト

月日買    23。 I q

へちま うヽぼちゃ いんげん しめじ
セロリ トマトダイス リんごピューレ
玉ねぎ

パイナップル

月冒買    25。 2 g

貢の食品

(熱や力になる)

米 麦 こめ油

ノンエッグマヨネーズ

さつま芋スティック

たんぼくJH 33.6   g

米 麦

ごま油 かたくり粉 白ごま

かたくり粉

たんぼく質  32.7   g

米

三温糖

かばち恢 ぶら側 翔ヽ 大三油
〈

三温糖 水あめ

たんぼく質  25 g

たんばく質  26.3   g

米 黒米 もちきび

ノンエッグマヨネーズ

月形。星形ゼリー (オレンジ)
カラフルもち

たんばく質  28.2 g

米 麦 あかね芋 こめ油

三温糖 はちみつ

たんぼく質  34.5   g

コッペパン(小麦・乳・大豆)

じやがキ こめ油

たんばく質 33.i   g

赤 の食 品

(血や内、骨を作る)

牛乳

豚肉 ひじき 白かまばこ

豚肉 ポーク(豚肉・鶏肉)
三腐(大豆)たまご
赤。白みそ(大豆)

ちくわ

雰騰
‐‐  690   kcal

午 乳

豚肉

鶏肉 アーサ

エネ瞬
‐-  688   kcal

午 乳

豚ツーキ 厚揚げ (大三)

スヌイ【もずく】糸けずり

エネルキ
~‐
   7BI   kcal

工不瞬 ‐  6C77   kcal
千 乳

鶏ささみ 魚そうめん

ホキ チーズ (乳 )

エネルキ
‐-   673   kcal

午乳

鶏肉 油揚げ (大豆)

三腐 (大豆)たまご

さば

邸 脇千
‐‐  668   kcal

午 乳

鶏肉

チーズオムレツ

(たまご・小麦。乳・大三・)

ユ榊瞬 -   683   kcal

献立名

午乳

うっちんジューシー

うちな一みそ汁

ちくわのわさびマヨ焼き

さつま芋スティック

― 宣 当たりの緊 獲価 〔中 B

午乎L

塩豚丼

アーサ入リコーンスープ

くだもの

―食当たりの来経価 (中う

午乎L

ごはん

大根とツーキの煮付け

かtFちゃ天しSミら

スヌイの佃煮

一食当たりの来獲価 (中Ⅲ

午乳

全粒粉バン

ヘルネケイット

(えんどう豆のスープ)

ロールキャベツ

ロリッツ

―宜当たりの緊穫価 (中 )

午乳

星ごはん

七夕汁

魚のカラフル焼き

スイカ入リポンチ

―復当たりの来獲価 (中う

午 3'lJ

あかね事の

炊き込みごはん

野菜たっぶりかき五汁

魚の照り焼き

ミニトマト

―食当たりの来経価 (中う

午乎し

コツペパ ン

ナーベーラー人り
スープカレー

チーズオムレツ

パイナップル

一役当たりの来経価 (中〕

配膳図

ちくわの

さつま芋
スティック

□

うつちんジューシー うちな一みそ汁

くだもの

【塩豚丼】 ぽ
・麦ごはん
。塩豚丼(具)

アーサ入り
コーンスープ

かぼちや天ぷら

①

ごはん  大根とソーキの煮付け

【フィンランド料理】

ロー)レキャベツ

ロリッソ

◎

⇔
全粒粉パン ヘルネケイット

スイカ入リポンチ

翰

◎
星ごはん    七夕汁

魚の照り焼き

ミニトマト

①

あかね芋の   野菜たっぶり
炊き込みごはん  かき玉汁

⌒

チーズオムレツ

′営ナップル

Φコツ
ゼどう生≦≧垂≧垣三
入り

ウ
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(火 )
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(水 )

6日

(木 )

県産品

〇

ス
イ
カ 7日

(金 )

あ
か
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10日

(月 )

ナ
|

ペ
|

ラ
|

パ
イ
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ツ

プ
ル

■■日
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B
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応
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麹
倒

ゴ
ー
ヤ
ー
・モ
ー
ウ
イ

13日

(木 )

県産品

12日

(水 )

ヤ
|

県産品

パ
パ
18日

(火 )

ち
き
な
―

■4日

(金 )

(木 )

20

シ
ー
ク
ア
サ
ー

諸
■9日

(水 )

29日

(り《)

8月

28日

(月 )

31日

(木 )

麦ごはん  ごま肉じやが

レバーの南蛮漬け

クルザーター

区

囲聾動
スパゲティめん なすとトマトの

スパゲティ

ゴーヤーと

配膳図

麦ごはん   五日煮

小松菜の  魚の

ぎょうざくだもの

○●

キムチとパパヤーの

炊き込みごはん

あきりと

わかめのスープ

玄米入りごはん   邊そ汁
もずくと大根の

ち

ちきな一

ひじきと野菜の

豆腐焼き

焼きプリンy死雖軍
=き

③

カラフルピラフ ミネストローネ

夕Jレト

シークアサーツルベ

【タコライス】
・麦ごはん
。タコスミート
・キャペツ
・スライステーズ

きのこスープ

@

【夏野菜の
カレーライス】
・麦ごはん
・夏野菜カレー

―ゼリー

①
ゆでたまご

夏野菜の
カレーライス

きばのみそあんかけ

◎

麦ごはん 鶏肉と冬瓜の煮付け

くだもの

Ψ

甲

―往当たりの来獲価 (中

―t当たりの緊獲価 (甲

―往当たりの来程価 (中

― 宣 当たりの粟番 仙 (甲

た り

―食当たりの来経価 (中 |

ごま肉じゃが

レバーの南蛮漬け

クサレザーター

午乳

麦ごはん

献立名

午乳

玄米入りごはん

もずくと大根のみそ汁

ひじきと野菜の豆腐焼き

ちきな一ちゃんしSミる一

スパゲティ

ゴーャーとそ―ウイの

サラダ

牛乳

野菜グラタン

なすとトマトの

スパゲティ

きのこスープ

シークァサーツルベ

タコライス

午学し

牛3'lJ

麦ごはん

五日煮

魚の西京焼き

小松菜の和え物

キムチとパパヤーの

炊き込みごはん

あさりとわかめのスープ

ぎょうざ

くだもの

牛乳

鶏肉と冬瓜の煮付け

さばのみそあんかけ

くだもの

午乳

麦ごはん

午乳

カラフルピラフ

ミネストローネ

魚のハニーマスタード焼き

焼きプリンタルト

麦ごはん

ゆでたまご

サイダーゼリー

午 学L

夏野菜の

カレーライス

射 ―   ・′Z∪   kCal

エネ騰
・-  774  kcal

午 乳

豚肉 麦みそ(大豆)

豚レバー

(小麦・大豆・豚肉)

赤の食品

(血や肉、骨を作る)

エネlレ■ ‐   030   kCal

あさりわかめ

編ごし三腐 (大豆)

ぎょうざ(小麦,大三・豚肉)

豚肉

午 乳

エネ憐
▼
…  660   kcal

41bt~‐    873   kcal

工不lレ千
‐   bOう    KCal

牛ひき肉 豚ひき肉 大豆

鶏肉

午ヨ牝

大豆 鶏肉

チキアギ (大豆)

さば 白みそ(大豆)

ツナ

午 乳

鶏肉 豚レバー

■‐乳

エネ憐
‐‐  730   k∞ I

午手し

鶏肉 昆布 厚揚げ (大豆)

さば 赤・白みそ(大豆)

エネルキ
‐‐   785   kcal

牛乳

鶏肉 ウィンナー (豚肉)

鶏肉 ベーコン(豚肉)
白いんげん豆

ホキ

二和♭キ
・-   869   kcal

たんばく

gたんぼく質  28.I

米 麦

じゃが芋 三温糖 こめ油

すりごま

揚げ油⑥

クルザーター【黒糖】

二温糖 大三油

貢の食品

(熱や力になる)

Zも。う q

かたくり粉 ごま油

米 こめ油

gたんぼく賀  27

たんぼく貨 31.9   q

米 こめ油

乳不使用マーガリン(大三)

ABCマカロニ (小麦)
じゃが芋 二温糖

はちみつ

焼きプリンタルト

(たまご・乳。小麦。大豆)

qたんぼく質  35。 1

スライスチーズ(乳 )

シークァサーソルベ

こめ油

米 麦

34.Z C】

米 麦

二温糖

三温糖

三温糖 白ごま ねりごま

たんばく質 27.6   9

じゃが芋 こめ油 Jヽ麦粉
コーンスターチ

サイダーゼリー

米 麦

たんばく質 34.8   g

米 麦

三温糖

三温糖 白ごま かたくり粉

たんばく質  32.6   q

呂ど■ ZI

日EE   2

緑の食品

(体の調子を整える)

gE旨買   35.4

牛ひき肉 豚ひき肉 大豆

野菜グラタン(大豆)

スパゲティ(小麦
。大豆)

二温糖 こめ油

ゴーヤー モーウイ 人会 コーンツナ

牛乳

| |

フレンチクリーミードレッシング
ノンエッグマヨネーズ 三温糖

なす 五ねぎ 人各 セロリ

マツシユルーム トマトダイス

トマトピューレ

人各 玉ねぎ とヽんげん

糸こんにゃく しいたけ

きゅうり人各 長ねぎ

:.Z d

パパヤー【パパイヤ】 しいたけ

白菜キムチ(小麦・りんご。大三・さば)
人み ねぎ

えのき じめじ 人峯 長ねぎ

シードレス(予定)

g離,口暉   20.4

ひきじと野菜の豆腐焼き(たまご。小麦・大豆)

露 Iミ葛

(豚肉)ト
ポ 伽、剣 こめ油

米 玄米

からし菜 人峯 もやし

えのき 大根 人会 ねぎ

午 Bft

もずく赤。白みそ(大豆)

g月冒貿    22.5

冬瓜 人各 Jヽ松菜 こんにゃく

し七ヽたけ

生姜

ネーブル (予定)

g河冒質    Z7.も

人奉 玉ねぎ ピーマン 赤パプリカ

コーン

人拳 玉ねぎ セロリパセリ

トマトダイス トマトピューレ

.7 a

玉ねぎ 人季 |こんにくの芽

キャベツ

人泰 玉ねぎ パセリ コーン

しいたけ しめじ マツシュ)レーム

大根 人峯 しいたけ とヽんげん
こんにゃく生姜

もやし Jヽ松菜 人各 きゆうり

gBH質    25.I

玉ねぎ 人会 なす かばちゃ
へちま コーン プルーンピューレ

みかん缶 黄桃缶 (もも)
パイン缶

たまご

反 刀〔lLη   T′ .V

調味料

g炭水1ヒ物  89.8

おろしにんにくケチャップ

デミグラスツース(小麦・鶏肉)
赤ワイン ウスターツース

シママース

こしょう

醤油 (小麦。大豆)みりん 酒
シママース 花かつお

りんご酢 (りんご)シママース
醤油 (小麦。大豆)

〇 葺 ら 魚⑮ 彗 9“癬 〇 章とと勢 魚 ⑮ 整ギグが懲 8月の給食献立 〇癖 ら魚⑬秘
Ⅲ
9"課 〇癖 ら魚⑮秘

ф
り

'

醤油 (小麦。大豆)みりん 酒
花かつお シママース

酒 みりん おろし生姜

醤油 (小麦。大豆)酢 (小麦)
シママース

おろしにんにく酒 鶏豚だし
醤油 (小麦・大豆)シママース
キムチの素 (りんご・いか。大三)

花かつお

替油 (小麦。大豆)シママース
花かつお

シママース 醤油 (4ヽ麦。大豆)

花かつお

g及本 1ヒ翻  i34.3

g及本fヒ物  '00。 I

醤油 (小麦・大豆)みりん 酒
シママース 花かつお

シママース 酒 みりん

醤油(小麦・大豆)

g皮本 lLtt I∪り。V

おろしにんにく 白ワイン 鶏豚だし

醤油 (小麦・大三)シママース
こしょう

醤油 (小麦。大豆)ケチャップ
シママース こしよう

チキンブイヨン(鶏肉)

シママース こしよう粒マスタード

おろしにんにく赤ワイン ケチャップ

チリツース チリパウダー パプリカ粉

ウスターソース シママース

チキンブイヨン(鶏)シママース
こしょう番油 (小麦。大豆)

おろしにんにく赤ワイン カレー粉
カレールウ(小麦・牛肉・鶏肉・大豆)
ウスターツース シママース

中 遵 融 躍 =


